Ne @Pfos
[/
Il t
presen eg%;';?:s

e e
L'incaricato della‘pubblicazione
ROCCO SALADINO

CITTA' DI POTENZA

RS

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIG\} IABILITA'
N
e
Can
Ordinanza Dilgs iale N°: 328/2025
N
¥
Dirigente: VALERIA D'@@
Q°

OGGETTO: Riordino della segnaletica stradale C.so Garibaldi-borgo San Rocco

Data
Issuer




IL DIRIGENTE

PREMESSO che Corso Garibaldi (strada a doppio senso di circolazione), nel tratto compreso tra 1’attivita
commerciale “Telesca Gomme” e |’intersezione con Via Acerenza, é provvista di marciapiede solo da un lato
della carreggiata (lato farmacia Marchesiello) ed é soggetta a rilevante traffico veicolare dovuto anche alla
presenza nelle vicinanze di varie attivita commerciali e della chiesa “Parrocchia San Rocco Confessore”;

CONSIDERATO che Corso Garibaldi e un’arteria importante caratterizzata dalla presenza di diverse attivita
commerciali, da un elevato traffico veicolare e da una forte richiesta di stalli per la sosta;

RITENUTO necessario provvedere ad un riordino della segnaletica stradale

- al fine di migliorare la fluidita della mobilita veicolare e rispondere alla forte domanda di aree riservate alla
sosta cosi da contemperare le esigenze dei cittadini e dei commercianti della zona;

- per garantire, nel trratto viario indicato in premessa, la sicurezza veicolare e pedonale degli utenti della
strada ed eliminare il rischio di intralci ed incidenti;

CONSIDERATO che é necessario emettere apposita ordinanza di riordinc@lla segnaletica stradale
orizzontale e verticale; O

ATTESO che il provvedimento é finalizzato ad individuare area &\, vietata la fermata e la sosta (aree
zebrate) nelle quali verranno installati paletti parapedonali al fin:\ itare la sosta selvaggia, aree di sosta

libere (stalli con strisce bianche), aree di sosta per i veicolj=adibiti al servizio di persone con limitata o
impedita capacita motoria, aree riservate alle operazion@ arico e scarico, cosi come indicato nella
planimetria allegata; O

VISTI: \

- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 2 luglio 2024 con cui é stata prorogato l'incarico di
Responsabile ad interim dell’Unita di Diregieneé “Manutenzione del Patrimonio-Viabilita”;

- la disposizione, prtGen. n. 0061190/2 1 23/06/2025, con la quale il Dirigente dell' U.D. Manutenzione

del Patrimonio e Viabilita Dott. Vi @Lascio ha designato quale sostituto per il periodo dal 7 al 15 luglio
2025 il titolare di E.Q. - Resp@le dell'Ufficio “Viabilita” dell’U.D. “Manutenzione del Patrimonio-
Viabilita, arch. Valeria D'Urs

- il vigente Regolamentoé-‘a disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblici @ | canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- I’art. 107 del D. Lgs 267/2000 — T.U. Enti Locali — “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;

- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

per i motivi espressi in premessa,
DISPONE

(dall’apposizione della relativa segnaletica stradale)
in Corso Garibaldi, nel tratto compreso tra I’attivita commerciale “Telesca Gomme” e ’intersezione
con Via Acerenza, (come meglio evidenziato nell’allegata planimetria che costituisce parte integrante della
presente ordinanza):
e di confermare la localizzazione della fermata del Trasporto pubblico urbano istituita con ordinanza
283/2024, nel tratto individuato in planimetria con il punto A;
e n.2 stalli di sosta libera (stalli bianchi), nel tratto viario individuato in planimetria con il punto B;
e il divieto di sosta e fermata e la relativa installazione di paletti dissuasori della sosta, del tipo “archetti
parapedonali”, da collocare lungo il fabbricato (ex ACTA) subito dopo !’attraversamento pedonale, nel tratto
viario individuato in planimetria con il punto C;
* 1.6 stalli di sosta (stalli bianchi), nel tratto viario individuato in planimetria con il punto D;



Data

Issuer

® nel tratto viario individuato in planimetria con il punto E:

v n.8 stalli di sosta libera (stalli bianchi);

v"n.1 parcheggio generico nei pressi della farmacia Marchesiello, riservato ai veicoli al servizio di
persone con limitata capacita motoria;

v" n.1 stallo, nella parte superiore del sagrato della chiesa “Parrocchia San Rocco Confessore” per le
operazioni di carico e scarico di cose e merci, ai sensi delle ordinanze n.432/2018 e n. 48/2019 che
indicano la possibilita di svolgere le suddette operazioni dalle ore 7:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30
alle ore 19:30 con una durata massima della sosta i pari a 30 minuti nelle restanti fasce orari ¢ consentito

il parcheggio libero.

La presente Ordinanza, puo essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze.
Viene trasmessa,inoltre, per quanto di competenza:

e all’ufficio Viabilita servizio “Segnaletica”;

e 3l Comando di Polizia Locale;

e all’ufficio Mobilita;

e all’ufficio URP per la pubblicazione.

Il Sostifu %el Dirigente

dell'U.D. Manute e del Patrimonio e Viabilita
Aéth Valeria D'Urso




m\%%mw&&m:ﬂm%&m fa \UCW

Google Maps

it m:_,n._éim_.
CieRze _\"EE%&

. .m;mmmw
£ Franaastd
Peinmn

= Ferprebe bus ﬁuh\ﬁxﬁ\?\

QO:@ = \%wr&&.\\rﬂ \k B
-j, H,HH{_;FV#G b, Wﬁ%\xn\xr q__r\nm\ﬁw

e

ROCEo con

Ceniro DEBtudi
“m....mmmn&%m a e

,,\mmanw kmimmmx.\mu

q.wwDWm. Mo%:wwmnw %\&?ﬁ&«bﬂﬁ \NK&\E

: m.mmm_a_.a FAL o
= Potenza §5.Rocce

Datl cartegrafic 82025 Google

20 mok

O

Funelri Pac




	IL DIRIGENTE
	(dall’apposizione della relativa segnaletica stradale)
	in Corso Garibaldi, nel tratto compreso tra l’attività commerciale “Telesca Gomme” e l’intersezione con Via Acerenza, (come meglio evidenziato nell’allegata planimetria che costituisce parte integrante della presente ordinanza):


		2025-07-09T13:33:14+0200
	D'URSO VALERIA


		2025-07-09T13:33:15+0200
	D'URSO VALERIA




